ПРОТОКОЛ
заседания Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации

Союза «Строители Урала» (далее -  Союз)
13.06.2017 № 04Д/17

Место проведения - г. Пермь, ул. Петропавловская, 123
Время начала - 13 часов 00 минут
Время окончания - 13 часов 10 минут
Присутствуют:
Члены Дисциплинарной комиссии Союза:
- Турицына Евгения Владимировна, заместитель Председателя Дисциплинарной комиссии
Союза;
- Мишакина Елена Геннадьевна, секретарь Дисциплинарной комиссии Союза.
Из 3 членов Дисциплинарной комиссии Союза присутствуют 2. Кворум имеется.

СЛУШАЛИ:
Турицыну Е.В., которая предложила утвердить повестку дня заседания Дисциплинарной

комиссии Союза.

Повестка дня

О применении меры дисциплинарного воздействия в отношении Общества с
ограниченной ответственностью «Стройпрофи-Плюс» на основании рекомендаций комиссии
Контрольного комитета Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала» (протокол
от 24.05.2017 № 11К/17).
РЕШИЛИ:

Утвердить предложенную повестку дня заседания Дисциплинарной комиссии Союза.
Итоги голосования: «За» -  2 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято.

ПО ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ д н я
СЛУШАЛИ:

Турицыну Е.В. о решении комиссии Контрольного комитета Союза (протокол от
24.05.2017 № 11К/17), в соответствии с которым установлено несоблюдение Обществом с
ограниченной ответственностью «Стройпрофи-Плюс» (ОГРН 1065904128388) требований к
выдаче свидетельства о допуске, правил контроля в области саморегулирования. ООО
«Стройпрофи-Плюс» не представило на проверку запрашиваемые документы согласно
уведомлению от 13.01.2017 № 02-13/114, отсутствуют документы, подтверждающие получение
двумя заявленными специалистами дополнительного профессионального образования с
соответствующей аттестацией.

Комиссия Контрольного комитета Союза передала материалы дела на рассмотрение
Дисциплинарной комиссии с рекомендацией применить в отношении указанного члена Союза
меру дисциплинарного воздействия, предусмотренную пунктом 1 части 2 статьи 55.15 ГрК РФ,
-  предписание об обязательном устранении выявленных нарушений.

Мишакиной Е.Г. было отмечено, что член Союза уведомлен о дате и времени заседания,
представитель общества на заседании Дисциплинарной комиссии отсутствует, ходатайство о
рассмотрении дела с обязательным участием представителя общества в Союз не поступало.

Турицыной Е.В. отмечено, что Федеральным законом от 03.07.2016 № 372-ФЗ в
Градостроительный кодекс Российской Федерации внесены изменения, устанавливающие
новые требования к работникам членов саморегулируемых организаций, основанных на
членстве лиц, осуществляющих строительство (специалистам по организации строительства),
которые вступают в силу 1 июля 2017 года.

Общим собранием членов Союза (протокол от 15.11.2016 № 2) утверждено Положение о
членстве в Саморегулируемой организации Союзе «Строители Урала» (далее -  Положение о
членстве), вступающее в силу 1 июля 2017 года, за исключением пунктов 11.1., И.2., которые

применяются Союзом с 1 декабря 2016 года и устанавливают порядок подтверждения
соответствия членов Союза требованиям к членам СРО Союза «Строители Урала», указанным в
разделе 2 Положения о членстве в соответствии с Федеральным законом от 03.07.2016 № 372-
ФЗ, путем представления формы № 1 Приложения № 3 к Положению о членстве и документов,
указанных в примечании к такой форме.

Учитывая изложенное, приняв к сведению решение комиссии Контрольного комитета
Союза, зафиксированное в протоколе от 24.05.2017 № 11К/17, члены Дисциплинарной
комиссии
РЕШИЛИ:

В соответствии с частью 1, пункта 1 части 2 статьи 55.15 ГрК РФ, пункта 5.1 Правил
применения мер дисциплинарного воздействия Саморегулируемой организации Союза
«Строители Урала» в отношении ООО «Стройпрофи-Плюс» вынести предписание об
обязательном устранении нарушений требований к выдаче свидетельства о допуске, правил
контроля в области саморегулирования в срок до 03 июля 2017 года.

В указанный срок ООО «Стройпрофи-Плюс» обязано:
- осуществить действия по включению сведений о специалистах по организации строительства
в национальный реестр специалистов в области строительства;
- представить в Союз форму № 1 Приложения № 3 к Положению о членстве в
Саморегулируемой организации Союзе «Строители Урала» и документы, указанные в
примечании к такой форме.

Заседание Дисциплинарной комиссии Союза по рассмотрению дела о применении меры
дисциплинарного воздействия в отношении членов Союза, в том числе ООО «Стройпрофи-
Плюс» состоится 03 июля 2017 года в 13-00 часов, по адресу: 614068, г. Пермь, ул.
Петропавловская, 123. Тел.: (342) 236-08-47, info@sro-ural.ru.

Уведомить ООО «Стройпрофи-Плюс» о проведении 03 июля 2017 года заседания
Дисциплинарной комиссии Союза путем направления настоящего протокола.

Итоги голосования: «За» -  2 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято.

Члены Дисциплинарной комиссии Союза:

Заместитель Председателя

Секретарь

Е.В. Турицына

Е.Г. Мишакина

2

mailto:info@sro-ural.ru